CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE DO VEREADOR CÉSAR LUCAS

MOÇÃO Nº / 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O parlamentar infra-assinado serve-se do presente instrumento legislativo, com fulcro no
artigo 121 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, para REQUERER a Vossa Excelência, após
ouvido o Plenário, que seja consignado nos Anais deste Poder Legislativo Municipal uma moção de
aplausos em homenagem aos Srs. Irineu Subtil, Geraldo Dalvi, Lurdes Savergnini, Vanda Inês Canal
Aquino, Maria do Carmo Atanazio, Maria do Carmo Silva Cozer, Alvany de Andrade Breciani, servos
dedicados da Paróquia Santíssima Trindade – Comunidade São Jorge, pelo seu incansável trabalho e
espírito de serviço cristão.

Irineu Subtil, Geraldo Dalvi, Lurdes Savergnini, Vanda Inês Canal Aquino, Maria do

Carmo Atanazio, Maria do Carmo Silva Cozer, Alvany de Andrade Breciani, ao longo dos anos, tem sido
exemplo vivo de fé, dedicação e amor ao próximo. Sua presença constante nas atividades pastorais, sua
disponibilidade para colaborar em eventos e celebrações, bem como seu testemunho de vida cristã,
inspiram toda a comunidade.

Reconhecemos, com esta moção, o valor de sua entrega silenciosa e fiel ao serviço da

Igreja, fortalecendo os laços de fraternidade e esperança em nossa paróquia. Que sua dedicação continue
sendo luz e motivação para todos que convivem e partilham dessa caminhada de fé.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 29 de setembro de 2025.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320038003900330034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-10-02T09:54:06-0300